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هدیه به خوانندگان

علامه محمدتقی جعفری )ره(: بخندیم، اما ســرمایه 
خنده ما، گریه دیگران نباشد.

اخبار ادبی و هنری

»شاهزاده روم« 
پرفروش ترین فیلم فصل شد

انیمیشن سینمایی »شــاهزاده روم« به رغم عدم برخورداری از سرگروه به 
فروش دو میلیارد تومانی رسید.

بــه گزارش خبرنگار کیهــان، پس از اینکه فیلم »محمد رســول الله)ص(« 
توانست رکورد فروش را بشکند و لقب پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران 
را به نام خودش ثبت کند، این بار نوبت به انیمیشــن دینی »شاهزاده روم« شد 
تا لقب پرفروش ترین فیلم اکران فصل را به خودش اختصاص دهد. این درحالی 
است که این انیمیشن به صورت آزاد و بدون سرگروه اکران، روی پرده سینماها 

رفته است، اما تا کنون حدود دو میلیارد تومان فروش داشته است. 
همچنین همزمان با نمایش عمومی، اکران دانشــگاهی »شاهزاده روم« هم 
در حال برگزاری است. تاکنون حدود 20 دانشگاه کشور اقدام به نمایش این اثر 

نموده و حدود 100 دانشگاه نیز متقاضی نمایش این انیمیشن هستند.
گفتنی اســت، انیمیشن ســینمایی »شــاهزاده روم« به کارگردانی هادی 
محمدیان، روایــت زندگی مادر گرامــی امام زمان)عج( اســت. با وجودی که 
جشــنواره فیلم فجر معمولا فیلم های انیمیشن را نمی پذیرد، اما کیفیت بالای 
این اثر، برگزار کننده های ســی و سومین دوره جشنواره فیلم فجر را مجاب کرد 
که علاوه بر پذیرش این انیمیشن در بخش خارج از مسابقه جشنواره، دو جایزه 

نیز به آن اعطا کنند. 
مدیرکل تئاتر وزارت ارشاد:

تئاتر ایران به خاطر »خورشید کاروان« 
به خود می بالد

مدیرکل تئاتر وزارت فرهنگ و  ارشــاد اسلامی گفت: تئاتر ایران به خاطر 
اجرای 25 ساله نمایش »خورشید کاروان« به خود می بالد. 

به گزارش فارس، مهدی شفیعی مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی که برای دهمین بار در طول سالیان متمادی اجرا به تماشای 
نمایش »خورشید کاروان«  نشسته بود، اجرای نمایش هایی که در سوگواری های 
مردم شریک هستند را بسیار خوب ارزیابی کرد و اظهار داشت: اینکه پس از 25 
سال هنوز خورشید کاروان مخاطب خودش را دارد نمایانگر این موضوع  است که 
این اثر فقط تئاتر نیست، فقط روایتگر نیست، بلکه یک اتفاق را ایجاد کرده است.
وی با اشــاره به انتظار هرســاله تماشــاگر برای اجرای نمایش »خورشید 
کاروان« و شرکت در سوگواره اباعبدالله)ع( خاطرنشان کرد: این نمایش تعریف 
جدیدی از تعزیه هست و بعد از وقوع انقلاب اسلامی  یکی از نمونه های موفق از 

نمایش هایی هست که به روی صحنه رفته است.
مدیرکل هنرهای نمایشــی با بیان اینکه خورشــید کاروان توانسته جایگاه 
ویژه ای را در نمایش مذهبی کشــور کســب نماید اظهار داشت: تئاتر کشور بر 
خود می بالد که نمایشنامه خورشید کاروان پس از 25 سال هنوز بر روی صحنه 

می رود و هدف استقبال مخاطبان خود است.
وی با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت های تئاتر دینی برای ارتباط با مردم 
تصریح کرد: اولویت سیاســت های جمهوری اســلامی ایران در حوزه نمایش، 
حمایت از تولیداتی اســت که علاوه بر حفظ کیفیــت و جذب مخاطب، دارای 

مضامینی متعهدانه و دینی باشند.
فراخوان دومین سوگواره رسانه ای 

طریق الحسین )ع(
دومین سوگواره رسانه ای »طریق الحسین« پیرامون پیاده روی عظیم مردمی 

در اربعین حسینی آغاز به کار کرد.
دومین ســوگواره رسانه ای »طریق الحســین«، برای دومین سال متوالی با 
هدف استفاده از ظرفیت های گسترده رسانه ای برای ثبت و ترویج مفاهیم والای 
فرهنگ عاشــورا و زیارت اربعین و اجرای پژوهشــی تصویری در بیان عظمت، 
شــکوه و وحدت مسلمانان و همچنین فراهم آوردن محفلی جهت ثبت سوغات 

سفر معنوی زیارت اربعین برگزار می شود. 
این ســوگواره به صورت مردمی و در پنج بخش، عکس )عکاسی حرفه ای و 
عکس تلفن همراه(، فیلم )مستند، کوتاه و نماهنگ(، پوستر، متون ادبی )شعر، 
داستان کوتاه، سفرنامه و خاطره( و بخش کودکان )کاردستی و نقاشی( در سطح 

ملی برگزار می شود.
به گزارش دبیرخانه سوگواره، شرکت در این سوگواره برای کلیه افراد اعم از 

آماتور و حرفه ای آزاد است.
آخرین فرصت ارســال آثار به دبیرخانه ســوگواره 15 دی ماه 1394 بوده 
و آیین اختتامیه و تجلیل از برگزیدگان در بهمن  امســال برگزار خواهد شــد. 
همچنین آثار برگزیده علاوه بر اینکه در حاشــیه آیین اختتامیه ســوگواره به 
نمایش گذاشته خواهند شد، در نمایشگاه های عمومی و تخصصی استانی، ملی و 

بین المللی نیز در معرض دید عموم قرار خواهند گرفت.
علاقمندان می توانند جهت آشنایی با قوانین شرکت در سوگواره، ارسال آثار 
و کسب اطلاعات بیشتر به نشــانی www.ArbaeenPortal.com مراجعه 
و یا در ســاعات اداری با دبیرخانه ســوگواره به شــماره 07132356315  و یا 

02188176004 تماس بگیرند.
آرم جدید شبکه  سوم کپی از آب درآمد!

یک سایت خبری مدعی شد که آرم جدید شبکه سه سیما کپی آرم دیگری 
است!

به گزارش پارســینه، آرم جدیدی که شبکه  سوم سیما در بیست و دومین 
سالگرد این شبکه رونمایی کرده شباهت کاملی به آرم یک شرکت خارجی دارد.
شبکه  سوم سیما شامگاه 14 آذر لوگوی این شبکه  را پس از 22 سال تغییر 

داد و به همراه آن فونت زیر نویس ها را هم عوض کرد. 
رکورد استقبال هنرمندان از یک جشنواره 

شکسته شد
جشنواره فیلم عمار با ثبت دو هزار متقاضی برای شرکت در این جشنواره، 

رکورد استقبال هنرمندان از یک جشنواره را شکست.
دبیرخانه جشــنواره مردمی فیلم عمار با اعلام پایان یافتن مهلت ثبت نام و 
تحویل آثار در بخش مسابقه اصلی ششمین دوره این جشنواره، از حضور 1963 

اثر در این بخش خبر داد.
بر اســاس این گزارش، در بخش داخلی جشــنواره، قالب مســتند با 586 
اثر، قالب های داســتانی با 300 و نماهنگ با 202 اثر بیش ترین آثار را به خود 
اختصــاص داده اند و موضوعات »تاریخ معاصر ایــران« و »جنگ نرم« نیز بیش 
از سایر موضوعات فراخوان جشــنواره، مورد توجه فیلمسازان قرار گرفته است.
همچنین از بین اســتان های کشور، بعد از تهران، فیلم ســازان استان اصفهان 
بــا 87، قم با 84 و خراســان رضوی با 83 اثر بیش ترین تعــداد آثار حاضر در 
جشــنواره را دارند. علاوه بر این، فیلمســازان شهرستان های سیرجان)کرمان(، 
تاکستان)قزوین(، کاشان)اصفهان(، گنبدکاووس )گلستان(، دزفول)خوزستان( 

و شاهرود)سمنان( نیز حضور قابل توجهی در ششمین جشنواره عمار دارند.
گفتنی است ششمین جشنواره مردمی فیلم عمار، دی امسال و همزمان با 

حماسه 9 دی، در تهران و نقاط مختلف کشور برگزار می شود.

امام جمعه قم:

بدون حل مسئله »پی .ام. دی« 
برجام اجرا نخواهد شد

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گــزارش اخیر مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی 
هسته ای را مایه تهمت زنی و خاکستری عنوان کرد و گفت: این گزارش 
سفید نیست و اگر مسئله »پی.ام. دی« حل نشود برجام اجرایی نخواهد 

شد.
حجت الاســلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم که 
در شبستان حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شد افزود: همزمان قطعنامه 
کنگره که با همراهی هر دو حزب سیاســی آمریکا به تصویب رسید نقطه سیاه 
دیگری از ســوی نظام اســتکباری در رابطه با ایران اســت که تلاش شد ایران 

اسلامی بیش از گذشته در تنگنا و تحریم باشد.
وی اظهار داشــت: همین امر مؤید این نکته اســت کــه باید بطور جدی و 
نظامند در پی تحقق اقتصاد مقاومتی بود تا دندان طمع آنها از مسیر تحریم کنده 
شود. رئیس دانشگاه جامعهًْ المصطفی گفت: البته آنها به خوبی درک کرده اند که 
ملت ایران به چنین سخن هایی عادت کرده و با این اقدامات نمی توانند پیشرفت 
علمــی و حضور و نفوذ انقلاب اســلامی را محدود کننــد و یقیناً کاری از پیش 

نخواهند برد.
وی در بخــش دیگــری از خطبه هــای نمــاز جمعه قم بــا محکوم کردن 
حرمت شــکنی های اخیر در برخی دانشگاه ها گفت: مسئولان باید این رویه ها را 
علاج کنند و همه بدانند که روز دانشــجو روز نماد مقاومت در برابر اســتکبار و 
نیز گرامیداشــت استقلال کشور است و دانشــگاه باید پایگاه دفاع از ارزش های 

انقلابی باشد.
اعرافی در ادامه به اهمیت رشــد علمی و پژوهشی در پیشرفت کشور اشاره 
کرد و گفت: جایگاه علمی امروز ایران اسلامی نشان از شتاب علمی کشور است و 
ارزیابی های دشمن نیز بیانگر تولید 1/5 درصدی علم در جهان توسط ایران است.
وی گفت: البته کاستی هایی هم داشــته ایم و این کاستی همواره از افتادن 
کشور به دام حاشیه کاری ها پدید می آید لذا رهبر معظم انقلاب در هر فرصتی به 
این موضوع می پردازد و مسئولین باید در استجابت مطالبات رهبری جدی باشند.

خطیب جمعه قم وحدت حوزه و دانشگاه را در پرش کشور به سمت تسخیر 
قله های علم و معنویت مهم ارزیابی و تصریح کرد: در طول یکصد ســال گذشته 
هرگاه این دو پایگاه با یکدیگر همدل و همراه بوده اند، کشور شاهد درخشش بوده 

و هر وقت از هم فاصله گرفته اند کشور دچار خسران شده است.
اعرافی به ضرورت تبیین نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی اشاره کرد 
و گفت: وظیفه حوزه و دانشگاه، نخبگان ایران و جهان و رسانه های گروهی برای 
تبیین نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی بســیار مهم است، این نامه یک 

گفتمان تمدنی جدید با رقبای ما در تمدن غرب است و باید آن را مهم شمرد.
امام جمعه موقت قم ادامه داد: باید در تبیین محتوا، نشر و عمق بخشی به 
این نامه ها همه ما در جهان اسلام تلاش کنیم تا جوان غربی از سیطره رسانه های 
غربی خارج و عمق اســلام ناب، اشتباه های فاحش و خیانت های رهبران خود را 

بشناسند.
رئیس جامعــه المصطفی العالمیه در ادامه از تعرض به عزاداران حســینی 
در کشــور آذربایجان انتقاد کرد و گفت: علمای ما نسبت به پاره ای از مشکل ها 
در جمهوری آذربایجان نگران هســتند و صهیونیست و وهابی های افراطی باعث 

شدند به عزاداران حسینی در این کشور تعرض شود و اینها نگران کننده است.
وی ادامه داد: دولت آذربایجان نباید فریب تندروهای صهیونیست و وهابیت 
را بخورد و بداند شــیعیان بر شعائر حسینی حساس هستند و در برابر هجمه به 

این شعائر هیچ گاه نمی توانند سکوت کنند.
امام جمعه موقت قم همچنین به راهپیمایی اربعین حســینی اشــاره کرد 
و گفت: پیام اربعین حســینی به دشــمنان و داعشی ها این است که امروز دیگر 
نمی توانند در برابر مکتب اهل بیت)ع( بایســتند، امروز قدرت اربعین و شیعه به 

اندازه ای است که توان رویارویی با آن را نخواهند داشت.
با برخی حواشی انجام شد

دیدار جهانگیری با اردوغان 
در عشق آباد 

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور دیروز شنبه در حاشیه 
اجلاس سیاســت بیطرفی، همکاری بین المللــی جهت صلح امنیت و 
توســعه که در عشق آباد پایتخت ترکمنستان برگزار شد با رجب طیب 

اردوغان رئیس جمهور ترکیه دیدار و گفت وگو کرد.
خبرگزاری آناتولی خبرگزاری رسمی ترکیه در گزارشی از این دیدار نوشت: 

رئیس جمهور ترکیه ، معاون اول رئیس جمهور ایران را به حضور پذیرفت.
بر اساس گزارش آناتولی این دیدار که پشت درهای بسته صورت گرفت ، 20 

دقیقه به طول انجامیده و در محل اقامت اردوغان بوده است.
تصاویر منتشر شــده از دیدار جهانگیری با اردوغان نیز نشان دهنده نکات 
قابل تاملی اســت ، در حالی که جهانگیری لبخنــد بزرگی بر لب دارد، اردوغان 
عصبانی اســت و به صورت یک طلبکار ظاهر شده است! از سوی دیگر با وجود 
پرچم ترکیه در تصویر و پشــت ســر اردوغان خبری از پرچم ایران نیست و نیز 

صندلی های در نظر گرفته شده برای دو طرف نیز متفاوت و تامل برانگیز است.
گفتنی اســت »مرتضی سرمدی« قائم مقام وزیر امور خارجه و سفیر اسبق 
ایــران در انگلیس و عبــاس آخوندی وزیر راه و شهرســازی از جمله همراهان 

بلندپایه جهانگیری در سفر به ترکمنستان هستند.
گفتنی است تاکنون جزئیات این دیدار و گفت وگو منتشر نشده است.

دریادار سیاری خبر داد

ارتقای كروز ۳۰۰ كیلومتری قدیر 
در دستور كار نداجا

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: آخرین 
سری موشک های پیشــرفته ای که در اختیار داریم، قدیر است اما این 

موشک ها ارتقاء خواهد یافت.
به گزارش تسنیم، دریادار حبیب الله ســیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی درخصوص آخرین وضعیت تعمیر و ساخت ناوشکن ها از جمله 
ناوشکن سهند گفت: ما در این حوزه به دستاوردهای ارزشمندی دست  یافته ایم 

و آخرین ناوشکن ما سهند نیز پیشرفت بسیار خوبی داشته است.
وی افزود: اقدامی که ما اخیرا انجام داده ایم این است که ناوشکن های مان را 
به موشک های کروز پیشرفته تجهیز کرده ایم و در همین راستا نیز موشک قدیر 

را از وزارت دفاع تحویل گرفته ایم و آن را روی ناوشکن های مان نصب کرده ایم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: قدیر از جمله موشک های پیشرفته ای 
است که در اختیار داریم و اساسا چون باید امنیت را در دریا تأمین کنیم و توان 
دفاع از خود را داشته باشیم، باید به موشک هایی با برد و دقت خوب دست یابیم 

و امروز به این هدف رسیده ایم.
ســیاری با بیــان این مطلب »موشــک های در اختیار ما از دقت بالا، ســر 
جنگی خوب و قابلیت جنگال برخوردار هســتند« اظهار داشت:  آخرین سری از 
موشــک های پیشرفته ای که در اختیار داریم، قدیر است اما این موشک ها ارتقاء 

خواهد یافت و سال به سال به موشک های جدید دست خواهیم یافت.

پای درس علی)ع(

شاخص جاهلان متظاهر به دین
زمانی که عمار یاسر با مغیره بن شعبه بحث می کرد، امام علی)ع( 

بــه او فرمــود: ای عمار! مغیره را رها کن، زیرا او از دین به مقداری 

کــه او را به دنیا نزدیک می کند برگرفته، و به عمد حقایق را برخود 

پوشیده داشته، تا شبهات را بهانه لغزش های خود قرار دهد.
نهج البلاغه- حکمت ۴05

امــام جمعه موقت تهران با ابراز تأســف از برخی 
ســخنرانی ها در ۱۶ آذر و حضور برخی ســخنرانان و 
فضای مســموم ایجادشده در برخی دانشگاه ها، تأکید 
کرد: مســئولین، مردم را نســبت به خودشان بدبین 

نکنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام کاظم صدیقی 
در خطبه های نماز جمعه پایتخت اظهار داشت: نامه دوم رهبر 
معظم انقلاب به جوانان غربی حکمت نامه، افشاگری تاریخی، 
نسخه جامع و روشنگری و دعوت به حقایق موجود در اسلام 

و البته هشداری به جوانان خودمان و دنیا بود.
امــام جمعه موقت تهــران اضافه کرد: سیاســت زده ها و 
غرب زده هــا علیرغم همه تلاش هایی که کردند، نتوانســتند 
دانشــگاه ها را به صــورت پایگاه های دشــمن درآورند و اتاق 
جنگی کــه در اوایل انقلاب گروهک ها تشــکیل داده بودند، 
خیلی زود ریشه کن شد و رخت بربستند، امروز که 36 سال از 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران می گذرد، امروز که دانشگاه های 
ما پایگاه اعتکاف و دارای نماز جماعت های باشــکوه هستند 
و مراســم عزاداری امام حســین )ع( در این دانشگاه ها برگزار 
می شــود، اگر مشاهده کنیم که دانشــگاه ها تبدیل به صحنه 
مانور سیاست زده ها و سیاســت بازها و کسانی که قائله 88 را 
به پا کردند به راحتی به دانشگاه ها بروند و فتنه را احیا کنند، 

جای بسی تأسف و تأمل است.
وی خاطرنشــان کرد: روز دانشجو و روحیه دانشجویی را 
که روز احیای هویت دانشجویی که استقلال خواهی و مقابله 
با استبداد و استعمار و افشاگری علیه استکبار جهانی و تزویر، 
مقابله با بی دینی، مقابله با ابتذال و هرزگی اســت را گرامی 
 می داریم، این موارد از نســل جوان دانشجو توقع است و امید 
می رود دانشــجویان ما یاران امام عصر باشند، منشأ تحول در 
این کشور باشند، محیط را به صورت مدینه فاضله درآوردند 
چون آنان همان افرادی هســتند که ســپاه را تشکیل دادند 
و جهاد سازندگی را تأســیس کردند و سنگرسازان بی سنگر 
بودند، توقع داریم دانشــگاه در ایــن خط پیش رود نه اینکه 
دوباره به حالت هایی برگردد که مــردم و متدینین را نگران 

کند.
حجت الاسلام صدیقی با ابراز تأسف از برخی سخنرانی ها 
در 16 آذر و حضور برخی ســخنرانان و فضای مسموم ایجاد 
شده در برخی دانشگاه ها، تأکید کرد: مسئولین مردم را نسبت 
به خودشــان بدبین نکنند، این مردم مسلمانند و ولایت مدار 
هســتند و به مقدســات و ارزش های انقلاب عشق می ورزند، 
حیف اســت افرادی کارهایی کنند که مردم نســبت به آنها 

بدبین شوند.
امام جمعه موقت تهران همچنین با اشاره به حمله عده ای 
به شــورای نگهبان، تأکید کرد: از روز اول که قانون اساســی 
شورای نگهبان را در نظر گرفت، شورای نگهبان را در سرنوشت 

خطیب جمعه تهران:

برخی سخنرانی های ۱۶ آذر مایه تاسف بود

کشور دخیل و نظارت شورای نگهبان را نظارت استصوابی قرار 
داد، با تفسیری که قانون بر عهده شورای نگهبان گذاشته، این 

نظارت یک نظارت استصوابی است.
وی ابراز داشت: از همان روزهای اول غرب گراها برخلاف 
تمدن غربی با این اســاس مخالفت کردند، در هیچ کشــوری 
رئیس جمهور یا نمایندگانشــان بدون حساب و کتاب کاندیدا 
نمی شــوند، در هیچ کشوری بدون حساب و کتاب افراد را در 
پست های مهم و کلیدی منصوب نمی کنند. امروز می بینیم که 
اگر یک نانوا یا یک کاســب بخواهند در یک محله ای مغازه ای 
باز کنند باید بروند پروانه بگیرند و تا زمانی که شرایط لازم را 
نداشته باشند به او پروانه کسب نمی دهند، یک راننده تاکسی 
اگر بخواهد راننده شــود و تاکســی بخرد، تــا زمانی که از او 
امتحانی نگیرند و دســتگاهی صلاحیت آن راننده تاکسی را 

احراز نکند، اجازه فعالیت به او نمی دهند.
حجت الاســلام صدیقی در بخش دیگری از ســخنانش، 
تأکید کرد: برای سپردن پســت های کلیدی کشور به دست 
افــراد، عده ای فقیــه، حقوقــدان، باســواد و دارای بینش و 
وابســتگی های الهی باید صلاحیت این افراد را بررسی کنند، 
این فقها حقوق مردم را پایمال نمی کنند، این حق مردم است 
که مسئولان خوبی داشته باشند، خبرگان رهبری نباید محل 
فتنه و فتنه گران باشد، این جزء مطالبات مردم است، این نص 
صریح قانون اساسی است و کار عقلایی پذیرفته در تمام عالم 
است، نظام ما یک نظام اســلامی و ولایت فقیه است، فقها و 
حقوق دانان شورای نگهبان مسئولیت نظارت و بررسی را دارند.

امام جمعه موقت تهران اظهار داشــت: این نوع حرکت ها 

همیشه از سوی عده ای که نگرانند که انتخاب نشوند و نتوانند 
شلوغ کنند، دامن زده می شود و شاهدیم که قبل از آنها یا بعد 
از آنها رسانه های بیگانه آتش افروز و آتش بیار معرکه می شوند 
و متأسفانه با این افراد هم صدا هستند، شورای نگهبان، سپاه 
پاسداران، بسیج و حرکت های فرهنگی عاشورایی مانند اربعین 
مورد بغض دشمنان ما هســتند، اما شما که در داخل کشور 
هســتید چرا با آنان هم صدایید و اینگونــه برخورد می کنید، 
امنیت شما به همین موارد بستگی دارد، آرامش و موقعیت تان 

به همین موضوعات بستگی دارد، شما نباید با این اساس نظام 
در بیفتید.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه: ۲۵ درصد 
اقدامات درمانی کشور در موقوفات صورت می گیرد

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با اعلام انجام حدود 25 
درصد اقدامات درمانی کشــور در موقوفات، گفت: بیش از 12 

هزار هکتار موقوفات در تصرف مردم است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام علی محمدی 
در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه تهران خاطر نشان 
کرد: به برکت نظام اسلامی، امام، خون شهیدان و مقام معظم 
رهبری از حق و حقوق موقوفات دفاع و با موقوفه خواران مبارزه 
می شــود و ما تا کنون بیش از 800 ســؤال و استفتاء از مقام 

معظم رهبری در خصوص موقوفات داشته ایم.
حجت الاســلام محمدی گفت: گاهی افــراد در خصوص 
وقف اموال خود در هنگام حیات بیم دارند در حالی که واقف 
می توانــد موردی را وقف کند و اعلام کند تا زمان حیاتم خود 
از عواید آن اســتفاده می کنم و پس از مرگ در نیتی مشخص 

هزینه شود.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه تأکید کرد: 25 درصد 
اقدامات درمانی کشور در موقوفات صورت می گیرد اما جایی 
گفته نمی شود و 30 بیمارســتان موقوفه در تهران داریم که 
برخی از آنها از بیمارســتان های درجه یک هستند اما تابلوی 
وقف ندارند و 7 میلیارد تومان درآمد دارند که از طریق آن به 

2700 نفر از بیماران نیازمند کمک شده است.
وی اظهار داشت: این گمانه و سخن که مردم به سازمان 
اوقاف اعتماد ندارند و وقف نمی کنند اشــتباه است چرا که از 
ابتدای انقلاب تا سال 89، 6هزار و 336 موقوفه به ثبت رسیده 
است ولی از ســال 90 تا کنون یعنی حدود 4 سال 9 هزار و 
689 وقف صورت گرفته یعنی 50 درصد بیشــتر از 32 سال 

گذشته. 
حجت الاســلام محمدی با اشاره به ارائه نشدن شماری از 
وقف نامه ها به سازمان اوقاف و نگهداری آنها نزد مردم، گفت:  
از مردم تقاضــا می کنیم تا برای پیشــگیری از حیف و میل 
موقوفات و تصرف برخی از موقوفات توســط افراد وقف نامه ها 
را به سازمان اوقاف ارائه کنند تا سازمان اوقاف از این موقوفات 

حمایت کند.
وی تصریح کرد: با توجه به سفارشات مقام معظم رهبری 
برای آسان گیری امر ازدواج و کمک به ازدواج در سراسر کشور 
نیازمند موقوفاتی در این حوزه هســتیم و 42 موقوفه در این 

خصوص بسیار ناچیز است.
حجت الاســلام محمدی نیات اشتغال، حوزه های علمیه، 
بهداشــت و درمان، محیط زیســت، علم و پژوهش، فناوری، 
کمــک بــه نیازمندان، رســانه، نگارش کتب مفیــد و جهاد 

فی سبیل الله را از نیات مورد نیاز جامعه امروز برشمرد.
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سی و ششمین نشست ســران کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس در ریاض با انتشار بیانیه 
پایانی و با تکرار ادعاهای خود علیه جمهوری اسلامی 

ایران به کار خود پایان داد.
سی و ششمین نشست ســران کشورهای عضو شورای 

همکاری خلیج فارس در ریاض پایان یافت.
این نشست با انتشار بیانیه پایانی و با تکرار ادعاهای خود 

علیه جمهوری اسلامی ایران به کار خود پایان داد.
»حمد المحمود« خبرنگار شبکه تلویزیونی اسکای نیوز 
عربی گفت: شــرکت کنندگان در نشست سران کشورهای 
خلیج [فارس[ موضوعات سیاســی، امنیتی، نظامی، پدیده 

تروریسم و بحران های سوریه و یمن را بررسی کردند.
وی افزود: در بیانیه پایانی این نشســت در زمینه روابط 
کشــورهای عضو شــورای همکاری خلیج [فارس[ با ایران، 
ارتباط این کشور با تروریسم و مداخله آن در امور کشورهای 

حــوزه خلیج [فارس[ و نقش  آن در بحران ســوریه و یمن 
اشاره شده است.

بر اساس این بیانیه، شرکت کنندگان در نشست ریاض 
بر آنچه پایبندی خود به حفظ امنیت و ثبات در یمن تحت 
رهبری دولت مشروع خواندند، تأکید و از حل سیاسی بحران 
یمن براساس ابتکار شــورای همکاری خلیج فارس و نتایج 
گفت وگوهای ملی فراگیر و قطعنامه 2216 شــورای امنیت 

تصریح کرده اند.
این بیانیه بدون اشاره به جنگ ویرانگر عربستان و برخی 
اعضای شورای همکاری خلیج فارس علیه یمن که از هشت 
ماه گذشته تاکنون، اکثر زیرساخت های یمن را نابود کرده و 
هزاران غیرنظامی بی دفاع را به خاک و خون کشــانده است، 
خواستار آماده سازی برای برگزاری کنفرانس بین المللی برای 
بازسازی یمن و وضع برنامه ای عملی برای سامان بخشی به 
اقتصاد یمن و تســهیل ادغام آن با اقتصاد شش کشور عربی 

حاشیه خلیج فارس پس از دستیابی طرف های یمنی به راه 
حل سیاسی مطلوب و دلخواه )آل سعود( شده اند.

بیانیه پایانی نشست ریاض درباره سوریه، طبق معمول 
بر سیاست های خصمانه عربستان، قطر و امارات متمرکز بود. 
این بیانیه بر حمایت از کنفرانس مخالفان ســوری همسو با 
عربســتان در ریاض که گروه های تروریســتی هم کنار آنها 

حضور دارند، تأکید کرده است.
در بیانیه نشســت ریاض در تلاش برای منحرف کردن 
نگاه ها از حمایت های گســترده و آشکار برخی اعضا به ویژه 
عربســتان و قطر از تروریســم و افراط  گرایی اعلام شــده 
است که کشــورهای جهان مسئولیت مشترکی در مقابله با 

افراط گرایی و تروریسم و مهار آن دارند.
ســخنگوی وزارت خارجه و رئیس مرکز دیپلماســی 
عمومی و رســانه ای وزارت امور خارجه بــه بیانیه پایانی 
نشست ســران شــورای همکاری خلیج فارس در ریاض 

واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، »حســین جابرانصاری« در واکنش به 
بیانیه پایانی نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در 
ریاض، جزایر ابوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچک را بخش 
جدایی ناپذیر سرزمین ایران خواند و تاکید کرد: تکرار ادعاهای 
بی اســاس، تأثیری بر تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران 

نداشته و موضعی غیرسازنده تلقی می شود.
وی افزود: جمهوری اســلامی ایران بــا رد قاطعانه هر 
گونه اظهار نظر غیرمســئولانه دربــاره تمامیت ارضی خود، 
روابــط مودت آمیز مبتنی بر عدم مداخلــه در امور داخلی، 
احتــرام به تمامیت ارضی و احترام متقابل با همســایگان را 
در اولویت سیاســت های خود قرار داده و برای گســترش و 
تعمیق مناسبات دوستانه، براســاس اصول فوق و در جهت 
رفع تهدیدات مشــترک و حل معضلات منطقه ای از جمله 

تروریسم اعلام آمادگی می کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران: 

ادعاهای شورای همکاری خلیج فارس تکراری است 

همزمان با رحلت نبی مکرم اسلام )ص( و شهادت 
سبط اکبرش امام حســن مجتبی)ع( و شهادت امام 
علی ابن موســی الرضا)ع( مشهد مقدس شاهد اجتماع 

سه میلیون زائر رضوی بود.
بــه گزارش خبرگزاری ها در روزهای 28 و 30 صفر ســه 
هزار هیئت مذهبی و 250 هزار زائر پیاده به حرم مطهر رضوی 
مشرف شــدند و ســوگواران نبوی در قالب هیئت ها اجتماع 

عظیمی را در صحن جامع رضوی تشکیل دادند.
حرکــت هیئت هــای مذهبی بــا صدای ســنج و طبل، 
نوحه خوانی مداحان، همراه بود که شهر مشهد را در ماتم فرو 
برود و مجاوران را از گوشه و کنار شهر با هیئت ها همراه کرد.

پس از اقامه پرشــور نماز ظهر و عصر در صحن و سرای 
حرم رضوی، هیئت هایی که در خیابان های اطراف حرم مستقر 
شده بودند، همگی در صحن جامع رضوی حرم اجتماع کردند 
و یک صدا »یا محمدا« و »یا حســن مجتبی« سر دادند و بر 
سر و ســینه زدند. همچنین آیین خطبه خوانی خادمان حرم 
مطهر رضوی بر اســاس سنت دیرینه همزمان با شب شهادت 
ثامن الائمه حضرت علی بن موســی الرضا)ع( با شــکوه  خاصی 

برگزار شد.
در این آیین که پس از اقامه نماز مغرب و عشــا در رواق 
دارالحجه حرم مطهر رضوی برگزار شــد، تولیت آستان قدس 
رضوی، امام جمعه مشــهد، جمعی از مســئولان کشوری و 

استانی، علما و روحانیون حضور داشتند.
در این آیین جمعی از خادمان بارگاه منور رضوی در حالی 
کــه کلاه و لباس خادمی بر تن و لاله های شــمع در دســت 
داشــتند، با همنوا شدن با خطبه خوان و نوحه خوان، معنویت 

خاصی به این آیین بخشیدند.
در این آیین خدام در محل های تعیین شده و در صفوف 
منظم با لاله های شــمع در دســت دورتادور رواق دارالحجه 
ایستاده و دســته ای از حافظان و قاریان به صورت منسجم و 

با حضور ۳ هزار هیئت مذهبی و ۲۵0 هزار زائر پیاده صورت گرفت

اجتماع ۳ میلیون زائر رضوی در مشهد مقدس

تقدیر از رسانه های برتر در ترویج فرهنگ وقف

متشکل در حالی که با آهنگی حزین نوحه سرایی می کردند از 
مقابل صف های منظم خدام به حرکت درآمدند.

در ادامه این مراســم، خطیب مخصوص آســتان قدس 
رضوی بر فراز سکویی رو به قبله خطبه مخصوص را با صدایی 

رسا و توأم با ذکر مصیبت قرائت کرد.
تمام مساجد و تکایا در مشهد مقدس نیز برنامه های خاص 
عزاداری و ســخنرانی برگزار کردند که ده ها هزار نفر دیگر در 
این مکان های مقدس با شــنیدن ســخنرانی و مرثیه  سرایی، 
عشــق و ارادت خود را به امام هشــتم)ع( و مقتدای شان به 

نمایش گذاشتند.
همچنین ســفره های نذر امام رضا)ع( در اکثر نقاط شهر 

مشهد پهن شده تا در سالروز شهادتش میزبان رضویون باشند.
آیین شام غریبان امام رضا)ع( نیز دیشب با حضور پرشور 
رضویون در حرم مطهر رضوی برگزار شــد و ماه صفر با پیوند 
دوباره شیعیان با مکتب رضوی به پایان رسید. همچنین مردم 
متدین شــهر مقدس قم و زائران اهل بیت)ع( نیز در سالروز 
شــهادت هشتمین اختر تابناک آســمان امامت و ولایت امام 
رضا)ع( در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( با برگزاری 

آیین های عزاداری بر سر و سینه زنان، اشک ماتم ریختند.
حرم کبریایــی حضرت فاطمه معصومــه)س( یکپارچه 
سیاهپوش و پرچم های مشــکی در سراسر این مکان مقدس 
برافراشته شد. دســته های عزاداری و هیئت  های سینه زنی  و 

زنجیرزنی در حرم مطهر حضرت معصومه)س( اجتماع کرده 
و در سوگ شهادت حضرت ثامن الحجج بر سر و سینه زدند.

مســلمانان خارجی مقیم قم نیز با برگــزاری آیین های 
ســوگواری و عزاداری دست بر سینه گذاشــته و به پیشگاه 
بانوی آب و آیینه حضرت معصومه)س( شهادت جانگداز برادر 

گرامی اش را تسلیت گفتند.
آیین باشکوه سوگواری شهادت امام غریب الغربا پیشوای 
شــیعیان نیز در مســجد مقدس جمکران، دفتر رهبر معظم 
انقلاب در قم، بیوت مراجع تقلیــد، بقاع متبرکه امامزادگان، 
مســاجد و تکایا با حضور گسترده زائران و مردم قم برپا شد و 
سخنرانان به بیان گوشه هایی از زندگانی گهربار آن امام همام 

و مداحان نیز به مدیحه سرایی پرداختند.
همچنین به مناسبت شهادت امام هشتم شیعیان حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع(، آیین لاله گردانی با حضور بیش از 500 
خادم حرم مطهر شــاهچراغ)ع( در صحن و سرای این آستان 

مقدس برگزار شد.
آیین لاله گردانی خدام این حرم در شــب شــهادت امام 
غریــب)ع( پس از اقامه نماز مغرب و عشــا همراه با مداحی و 
مرثیه خوانی و با حضور هزاران نفر از مردم مشتاق و عزاداران 
امام رضا)ع( در صحن و سرای حرم مطهر شاهچراغ)ع( برگزار 

شد.
در این آیین، خادمان حرم مطهر با در دســت داشــتن 
لاله های روشن به ســمت بارگاه مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
حرکت و پس از قرائت زیارتنامه آن حضرت، دعای توســل و 
زیارت عاشــورا در صحن مطهر به همراه زائران و ارادتمندان 
این امامزاده همام به مرثیه ســرایی و عــزاداری در وصف امام 

رضا)ع( پرداختند.
مراســم رحلت نبی مکرم اســلام)ص( و شــهادت امام 
حســن مجتبی)ع( و امام علی بن موسی الرضا)ع( در شهرها و 

روستاهای سراسر کشور با شکوه خاصی برگزار شد.

هفتمین همایش وقف و رســانه با حضور نماینده 
ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه در سالن 

همایش های سازمان صدا و سیما برگزار شد.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، در هفتمین همایش وقف 
و رســانه که با حضور حجت الاسلام علی محمدی، نماینده 
ولی فقیه و رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه در ســالن 
همایش های ســازمان صدا و ســیما برگزار شد، از حسین 
شریعتمداری، مدیر مســئول روزنامه کیهان به عنوان یکی 
از مدیــران موفق در عرصه رســانه و ارتباطات اجتماعی در 

راستای تبلیغ و ترویج فرهنگ وقف، تقدیر به عمل آمد.
براســاس این گزارش، حجت الاســلام محمدی، در این 
همایش، ابراز داشــت: همایش وقف و رســانه برای ارتباط 
بیشتر این دو مقوله و برای ترویج گفتمان وقف برگزار شده 

است.
وی گفت:  نظام جمهوری اسلامی با رهبری امام راحل و 
پشتیبانی ملت توانست وقف را دوباره احیا کند و بزرگ ترین 

احیاگر و اولین حامی وقف در عصر حاضر امام راحل بودند.
رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به اینکه در 
زمانی که بیش از 70 روز از پیروزی انقلاب اسلامی نگذشته 
بود امــام )ره( در مورد وقف صحبــت کردند، گفت: پس از 
صحبت های امام )ره( قرار شــد تمام اســناد موقوفی که در 
زمان اصلاحات ارضی به مردم به عنوان ســند شخصی داده 
شــد باطل شود و در سال 63 هم این اصل در قانون اساسی 

نوشته شد.
حجت الاســلام محمدی با بیان اینکه بعد از امام راحل 
یکــی از حامیان وقف مقام معظم رهبری اســت، گفت: در 
بیانات و بعضی از پیام ها و استفتائات ایشان به موضوع وقف 
بسیار پرداخته شده است و ایشان به بیش از 800 سوال در 
مورد وقف نیز پاسخ داده اند که کتاب آن امروز رونمایی شد.

وی با بیان اینکه باید پیام وقف به نحوی ارســال شــود 
که به ذائقه مردم شــیرین باشد، گفت: باید در هنگام ترویج 
فرهنگ وقف دقت کنیم که مطالب زیبا و متقن بیان شود و 

همچنین این مطالب باید به زبان ساده و مردمی مطرح شود.
نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
همچنین باید در جامعه فرهنگ سازی شود تا مردم با وقف و 

نیت واقف همراه شوند.
حجت الاســلام محمدی با اشاره به وقف جمعی، گفت:  
شــاید در زمان کنونی افراد زیادی نباشــند که تمکن مالی 
زیادی داشته باشند و بتوانند به صورت فردی یک وقف بزرگ 
انجام دهند آنها می توانند به صــورت گروهی اقدام به وقف 

کنند.

بنا بر این گزارش، حجت الاســلام محمد حسن ابوترابی 
فرد نائب رئیس مجلس شــورای اسلامی، اصغر پورمحمدی 
معاون سیمای ســازمان صدا و سیما، سید حسین هاشمی 
اســتاندار تهران و لالــه افتخاری نماینده مجلس شــورای 

اسلامی نیز در این همایش حضور داشتند.
همچنین در این مراســم از مدیر مسئول روزنامه  ایران 
و مدیران عامل خبرگزاری  هــای ایکنا و فارس نیز قدردانی 
و از کتاب اســتفتائات مقام معظم رهبری در زمینه وقف نیز 

رونمایی شد.


